JUNTA RURAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ANAHUAC
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejerci

s Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A(a;élizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio / ‘!

Resultado por Posicién Monetaria I
Resultado por Tenencia de Activos no Ménetarios 4]

|
|
/

Origen

1,965,225

439,340
0
439,340

oo oo o

1,525,885

o oo oo

1,625,885
0
0
0

oo oo oo o

o o

oo oo o o

145,811

o oo o

145,811
0
0
0
0
145,811

0

Aplicacion

1 |
Bajo protesta de decir la verdad declaramgs que Iogjhdos Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsgh

BIRECTOR FINANCIERO

418,441

356,221
356,221

OO oo oo

716,525

716,525
716,525

o OO oo o

o

OO0 oo o o

976,070

o oo o

976,070
443,278
532,792
0
0
0



