JUNTA RURAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ANÁHUAC

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

Del 1 de Enero al 31 de	Diciembre de 2021	
Concepto	Origen	Aplicacion
ACTIVO	1,965,225	418,441
Activo Circulante	439,340	356,221
Efectivo y Equivalentes	0	356,221
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	439.340	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Inventarios	0	0
Almacenes	. 0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	1,525,885	62,220
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	62,220
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,525,885	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
Ottos Activos no oricularios		
PASIVO	0	716,525
Pasivo Circulante	0	716,525
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	716,525
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
. •	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Folidos y Bieries de Terceros en Garantia y/o Administración a conto 1 lazo	· ·	
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	145,811	976,070
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Actualización de la macienda Publica / matimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	145,811	976,070
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0	443,278
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	532,792
Revalúos	. 0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	145,811	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
Pública/Patrimonio	•	
Resultado por Posición Monetaria	0	(OX 2
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	Tall &
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, s	son razonablemente correctos y s	on responsabilidad del emisor.
/ N W /		//X NE//

TEODORO DOUR MIRAMONTES DIRECTOR EJECUTIVO

JORGE ARTUBO PRIETO ACOSTA DIRECTOR FINANCIERO